



Izvještaj o radu LAG-a za 2021. godinu

ZAVRŠENI PROJEKTI

Naziv projekta:	ECO-SOCIAL: Razvijam poduzetništvo, čuvam okoliš!
Donator:	Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske
Program:	Švicarsko hrvatski program suradnje
Razdoblje provedbe projekta:	01.8.2019.-31.1.2021.
Vrijednost projekta:	1.267.913,68 HRK (ugovoreni iznos), 1.267.702,20 HRK (iskorišteni iznos)
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Karlovačka županija, Srednja škola Duga Resa, socijalna zadruga HUMANA NOVA
Opis projekta:	Projekt je za cilj imao razvoj sustava edukacije nastavnika i učenika lokalnih osnovnih i srednjih škola za teme održivog razvoja, pri čemu koristi i jača postojeći sustav školskih za usvajanje novih znanja o volonterstvu, društvenom poduzetništvu i uporabi otpadnog tekstila. Projektne partneri ojačali su svoje kapacitete za korištenje društvenog poduzetništva u uspostavi održivog modela rada sa školskim zadrugama na podizanja svijesti lokalne zajednice o održivom razvoju. Projekt je uključio 532 učenika kroz 27 programa izobrazbe u 12 škola na ruralnom području (10 osnovnih i 2 srednje škole) s naglaskom na postojeće školske zadruge te sljedeće aktivnosti: - radionice o održivom razvoju za nastavnike - radionice o održivom razvoju i volonterstvu za učenike - jačanje kapaciteta partnerskih organizacija - provođenje školskih volonterskih akcija - osnivanje novog društvenog poduzeća za uporabu tekstila - koordinaciju i vođenje projekta - promidžbu i vidljivost. Škole uključene u projekt: Srednja škola Duga Resa, Ekonomsko turistička škola Karlovac, Osnovna škola "Slava Raška" Ozalj, Osnovna škola Draganići, Osnovna škola Turanj i Osnovna škola Banija.
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 2 osobe zaposlene na 100% radnog vremena 18 mjeseci HUMANA NOVA: 1 osoba zaposlena prvih 9. mjeseci na 100% radnog vremena i 50% radnog vremena preostalih 9. mjeseci; 1 osoba na 50% radnog vremena 18 mjeseci
Rezultati projekta:	Provedena tri seta edukacija u 12 škola (održivi razvoj, volonterstvo, zadruge, društveno poduzetništvo) Registrirana i opremljena podružnica Socijalne zadruge Humana Nova Čakovec. Provedene tri volonterske akcije sakupljanja tekstila (skupljeno više od 32t tekstila) Opremljena učionica u Osnovnoj školi Žakanje za potrebe aktivnosti učeničke zadruge - uspostavljena izvannastavna aktivnost "Domaćinstvo" Proveden studijski posjet partnera u Dubrovnik i Sinj
Naziv projekta:	Unaprjeđenje socijalno-poduzetničkog poduhvata "Žitna lađa" - Karlovac
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014-2020
Razdoblje provedbe projekta:	01.10.2020. - 30.09. 2021.. godine
Vrijednost projekta:	1.152.949,73 kn
Nositelj projekta:	Aurora Colapis
Partneri na projektu:	Zadruga za etično financiranje, LAG Vallis Colapis, Udruga Dobar Dan

Opis projekta:	Cilj projekta je: Doprinijeti razvoju društvenog poduzetništva na području Karlovačke, Sisačko-Moslavačke i Zagrebačke županije kroz transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzetništvo te jačanje njegovih kapaciteta, stručnih i poslovnih vještina zaposlenika i informiranje dugotrajno nezaposlenih (mladi, žene, i 50+ starosti) uz umrežavanje s postojećim društvenim poduzećima, organizacijama za ruralni razvoj i udrugama za rad s mladima. Do sada provedeno sa strane LAG-a: - više sastanka/kontaktata sa voditeljima projekta - stupio u kontakt sa Ministarstvom Turizma i njihovim podružnicama (18) diljem svijeta. - za pripremu za sljedeću turističku sezonu fokusirao se na pronalaženje mogućih stranih turističkih agencija za prvu ruku iz Europe (iz razloga što za tržišta regije već postoji), koje bih mogle biti zainteresirani za partnerstvo/suradnju. - pregledao, preveo i procijenio web-stranice preko 2100 agencija te odabrao i pripremio kontakt-adrese za preko 700 agencija. - nakon više razgovora sa različitim agencijama, obavijestio sam projektni team, da agencije za suradnju traže da se predstavi konkretne proizvode/ponude i cijene - stupio u kontakt sa Ministarstvom znanosti i obrazovanja iz razloga što su škole i vrtići jedni od jačih ciljanih grupa. - pripremio kontakt-adrese >300 osnovnih škola i >300 vrtića iz županija; Karlovac, Zagreb, Primorska-Zagorska, Sisačko-Moslavačka. Bilo bi poželjno razgovarati sa učiteljima (povijest, geografija, priroda i društvo, biologije, tjelesna i zdravstvena kultura itd) u osnovnim školama, da se uvede izlet Žitnom Lađom kao dio stalnog edukacijskog programa (pod nazivom ŠKOLA U PRIRODI). - više sastanka sa mogućim lokalnim partnerima društvenih poduzeća gdje Croatia Open Land/Misterion, su pokazali veliki interes za suradnju - sudjelovao u Zoom sastanku sa ljudima iz DelFin pilot projekt kako bih prepoznao upoznao lokalne moguće partnere društvenih poduzeća. - kontaktirao generalne tajnike Norveških udruga mladih 4H i UNIB, kako bih našao moguće partnere za naše mlade te stvorio interes za moguću razmjenu i ev. sezonski posao Žitnom Lađom - izvršio istraživanje cijena za oglašavanje - izvršio istraživanje zainteresiranih kompanija vezano za Team building
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100% 11 mjeseci

Naziv projekta:	Look behind the veil!
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	Erasmus+ mladi
Razdoblje provedbe projekta:	31.12.2020.-30.10.2021.
Vrijednost projekta:	167.968,64 HRK
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	CENTER FOR EUROINITIATIVES (Ukrajina), GYUMRI YOUTH INITIATIVE CENTRE NGO (Armenija), UNITED SOCIETIES OF BALKANS (Grčka), YOUTH ASSOCIATION DRONI (Gruzija), CHECK IN (Portugal), LATVIAN ASSOCIATION FOR YOUTH ACTIVISTS (Latvija), EFEM AKDENIZ GENCLIK VE SPOR KULUBU DERNEGI (Turska), ZEMEKOULE ZS (Češka)
Opis projekta:	Kroz projekt smo predstavili inovativan alat za rad s mladima, Veil of ignorance (Veo neznanja) Johna Rawlsa kroz koji osoba može vrlo lako naučiti o položaju drugih/drugačijih te se staviti u "njihove cipele". Projektnom timu je cilj povećati znanje za rad s mladima sa što većim brojem interaktivnih i zanimljivih alata koji su mladima pristupačni i edukativni. Mladi su oni s kojima treba raditi kroz formalne i neformalne oblike učenja s ciljem osiguravanja pravednog društva. Cilj projekta je povećati kompetencije osoba koje rade s mladima (youth workers, youth leaders) u području društvene inkluzije kroz uvođenje novog alata. Posebni ciljevi projekta, koji su u skladu s ciljevima Erasmus+ programa su: - povećati osviještenost o problemima društvene inkluzije koji se javljaju u radu s mladima - razmijeniti iskustva te realnosti država organizacija sudionica projekta - razviti znanja, vještine i sposobnosti osoba koje rade s mladima potrebne za promociju učenja o društvenoj inkluziji kroz predstavljanje novog alata za rad s mladima

	(profesionalizacija rada s mladima) - razumjeti kako potaknuti i poduprijeti mlade da budu inkluzivniji - podignuti kvalitetu rada s mladima u lokalnom/nacionalnom i europskom kontekstu. Kako bi postigli ciljeve ovog projekta, kao glavnu aktivnost, od 15.7. do 22.7. 2021. u Karlovcu se održala mobilnost za osobe koje rade s mladima (trening). Na treningu su sudionici upoznati s novim alatom u svrhu ispunjenja ciljeva projekta, odnosno, u svrhu podizanja svijesti o važnosti društvene inkluzije i razvijanja ključnih vještina. Sudionici treninga je kroz projekt pokriven trošak putne karte, smještaja, osiguranja i toplih obroka za vrijeme trajanja projekta.
Broj zaposlenih:	/
Rezultati projekta:	Provedena 1 mobilnost za osobe koje rade s mladima. Odrađeno 9 diseminacijskih aktivnosti. Osposobljeno 27 osoba koje rade s mladima u području socijalne inkluzije. Osmišljena 3 projektna prijedloga.

PROJEKTI U PROVEDBI

Naziv projekta:	Provedba Lokalne razvojne strategije LAG-a Vallis Colapis 2014.-2020.
Donator:	Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj)
Program:	Program ruralnog razvoja RH 2014.-2020. i prijelazno razdoblje (2021. i 2022.)
Razdoblje provedbe projekta:	Potpisan Ugovor s Agencijom za plaćanja, 17. veljače 2017. godine. Potpisan treći Aneks ugovora, dana 17. svibnja 2021. godine, vezano za dodjelu sredstava za prijelazno razdoblje (2021. i 2022.). Iznos dodijeljenih sredstava po podmjerama: Podmjera 19.1. 100.000,00 HRK; Podmjera 19.2. 5.282.293,33 HRK; Podmjera 19.3. 0,00 HRK; Podmjera 19.4. 1.320.573,33 HRK
Vrijednost projekta:	Iznos ukupno dodijeljenih sredstava nakon trećeg Aneksa ugovora: Podmjera 19.1.:100.000,00 HRK; Podmjera 19.2.: 16.173.052,61 HRK Podmjera 19.3.: 474.293,06 HRK, Podmjera 19.4.: 3.810.611,92 HRK. ► Ukupno: 20.557.957,59 HRK
Podmjera 19.2.	Tijekom 2021. godine, Skupština LAG-a Vallis Colapis na sjednici održanoj 15. lipnja, usvojila je šestu po redu izmjenu Lokalne razvojne strategije (u daljnjem tekstu LRS). Šesta izmjena LRS je temeljena na dodijeljenim sredstvima za prijelazno razdoblje (2021. i 2022.), te je Skupština LAG-a odlučila sredstva dodijeljena za provedbu Podmjere 19.2. namijeniti za objavu dodatna dva LAG Natječaja za tip operacije 1.1.3. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“ i 1.1.4. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“, time su izmijenjeni akcijski i financijski plan provedbe LRS i izmijenjeni su kriteriji odabira za navedene tipove operacija. Ukupno je 31 osoba direktno sudjelovala u konzultacijskom procesu 6. izmjene LRS. Sukladno odluci Skupštine LAG-a, dana 01. listopada objavljen je 6. LAG Natječaj za tip operacije 1.1.4. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ ukupne vrijednosti 1.570.780,85 HRK te 7. LAG Natječaj za tip operacije 1.1.3. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“ ukupne vrijednosti 3.964.747,50 HRK. Na sjednici Skupštine, održanoj 15. lipnja 2021. godine usvojeno je Izvješće o radu LAG-a za 2020. godinu, uključujući provedbu LRS (interni monitoring LRS). U razdoblju provedbe postupaka odabira prijava projekata pristiglih na 5. LAG Natječaj u 2021. godini održana su dva (2) sastanaka u vezi LAG Natječaja tj. dvije sjednice Upravnog odbora za odabir projekata. Na sjednici održanoj 01. lipnja donesene su konačne Odluke o odabiru projekata, te je konačna rang lista odobrenih projekata objavljena 02. lipnja na mrežnoj stranici LAG-a.

	U rujnu ove godine na sjednici Upravnog odbora usvojena je natječajna dokumentacija za 6. LAG Natječaj za tip operacije 1.1.4. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ i 7. LAG Natječaj za TO 1.1.3. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“ koji su objavljeni na mrežnim stranicama LAG-a, dana 01. listopada 2021. godine. Rok za podnošenje prijava projekata za navedene LAG Natječaje trajao je od 18. listopada do 19. studenog 2021. godine. Za 6. LAG Natječaj za tip operacije 1.1.4. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ ukupno je zaprimljeno 13 prijava ukupne vrijednosti 3.755.989,69 HRK, dok za 7. LAG Natječaj za TO 1.1.3. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“ ukupno je zaprimljeno 94 prijava, od kojih su za dvije prijave projekata podneseni Zahtjevi za odustajanjem prije isteka roka za podnošenje prijava. Zahtjevi za odustajanjem od daljnje provedbe postupaka odabira projekata će biti proslijeđeni Upravnom odboru na odobravanje. Stoga, u postupak odabira projekta ulazi 92 prijave projekata ukupne zatražene potpore u visini od 10.421.622,00 HRK. Do 30. studenog 2021. godine, ukupno je isplaćeno 32 projekata, od 38 projekata odobrenih na 1. LAG Natječaju za tip operacije 1.1.3. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“. Korisnici (od ukupno 3) odabrani na 2. LAG Natječaju za tip operacije 1.1.1. „Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima“ su u postupku provedbe projekta. Dva korisnika (od ukupno 11) odabrani na 3. LAG Natječaju za tip operacije 1.1.4. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ su isplaćeni dok ostalih 9 korisnika su u postupku provedbe projekta. Do sada je jedan korisnik u potpunosti isplaćen, dok ostalih 9 korisnika odabranih na 4. LAG Natječaju za tip operacije 1.1.2. „Potpora mladim poljoprivrednicima“ su u postupku provedbe projekta. Zaposlenici LAG-a su do 30. studenog odradili 6 posjeta lokaciji ulaganja prije isplate za 1. LAG Natječaj, 2 posjete lokaciji prije isplate za 3. LAG Natječaj, te 1 posjetu lokaciji ulaganja prije isplate za 4. LAG Natječaj. Ukupan iznos isplaćenih projekata iznosi 4.230.305,00 HRK, tj. 39,72% od ukupno odobrenih projekata, odnosno 26,16% od ukupno dodijeljenih sredstava za provedbu Podmjere 19.2.
Podmjera 19.3.	LAG je započeo pripremne aktivnosti za provedbu podmjere 19.3. s partnerskim LAG-ovima, LAG Petrova Gora i LAG Una. Sudjelovanje na nekoliko sastanaka s ciljem pripreme projekta suradnje između LAG-ova. Tema projekta suradnje temelji se na: Razvoju integrirane ponude ruralnog turizma, posebno raznolikih selektivnih oblika turizma, zasnovanog na tradicijskom naslijeđu područja LAG-a „Vallis Colapis“. Na području LAG-a Vallis Colapis, projekt suradnje provoditi će se na području koje pokriva područje parka Žumberak – Samoborsko gorje, te se planira pokrenuti pilot projekt internetske televizije. Zahtjev za potporu za navedeni projekt planiran je u prvoj polovici 2022. godine.
Podmjera 19.4.	Zbog situacije uzrokovane koronavirusom, nije održana izborna Skupština u 2020. godini. Stoga, u lipnju 2021. godine održana je sjednica izborne Skupštine na kojoj je usvojeno Izvješće o radu LAG-a i provedbe LRS za 2020. godinu. Do kraja studenog, održane su 4 sjednice Upravnog odbora. U ovom izvještajnom razdoblju, LAG je, adekvatno i sukladno Akcijskom planu, koristio sredstva iz podmjere 19.4. za edukaciju zaposlenika (ured, LAG administratori) u cilju jačanja upravljačkih sposobnosti za provedbu LRS i provedbu animacijskih aktivnosti u cilju razvoja društvene uključenosti, smanjenja siromaštva i kreiranja radnih mjesta. Također, u svrhu provedbe LRS i/ili Programa ruralnog razvoja provedeno je ukupno 14 animacijskih radionica za 6. i 7. LAG Natječaj. U ovom izvještajnom razdoblju, LAG je, u okviru planiranih učinaka na postizanje cilja 2. LRS, kroz tip operacije 2.2.1 (sukladan TO 19.4.1 PRR), u okviru sustava pokazatelja isporuka LRS (output indicators) za praćenje postizanja pokazatelja rezultata te doprinosa prioritetima i fokus područjima PRR 2014.-2020. kojima se, na jasno mjerljiv način, ostvaruju ciljevi ZPP-a, ostvario sljedeće:

	Doprinos Prioritetu 6/ FP 6A - Broj animacijskih aktivnosti LAG-a u svrhu promicanja društvene uključenosti, smanjenja siromaštva te jačanja diverzifikacije, razvoja malog poduzetništva i kreiranja radnih mjesta – 1 aktivnost; Broj sudionika animacijskih aktivnosti LAG-a u svrhu promicanja društvene uključenosti, smanjenja siromaštva te jačanja diverzifikacije, razvoja malog poduzetništva i kreiranja radnih mjesta – 65 sudionika. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, broj zaposlenih na provedbi podmjere 19.4. iznosio je 5 osoba, što je sukladno postavljenim CMES/CMEF indikatorima u LRS. Jedna osoba je na stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa, ► Do sada iskorišteno/isplaćeno 2.174.125,31 HRK od ukupno dodijeljenih 3.810.611,92 HRK. (57,05%). ➤ do kraja godine, 48,64% ukupno utrošenih sredstava na Podmjeri 19.4., je opravdano u odnosu na isplaćena sredstva korisnicima iz Podmjere 19.2.
Broj zaposlenih:	U razdoblju od siječnja do prosinca, 1 osoba radi na 100% radnog vremena, od siječnja do prosinca, 1 osoba radi na 12,74% radnog vremena, odnosno 1 osoba radi na 26,4549% radnog vremena. U razdoblju od veljače do srpnja, 1 osoba radi 100% radnog vremena, odnosno 1 osoba radi na 100% radnog vremena u razdoblju od srpnja do listopada).

Naziv projekta:	Cities of YOUTH: Increasing the role of young people in the development of tourism infrastructure
Donator:	Izvršna agencija za obrazovanje, audiovizualnu politiku i kulturu (EACEA)
Program:	Mladi (Izgradnja kapaciteta u području mladih)
Razdoblje provedbe projekta:	01.12.2019. - 30.11.2021
Vrijednost projekta:	137.381,82€ (LAG 5.780,00€)
Nositelj projekta:	"Youth Initiative Centre" (YIC) iz grada Gjumryja u Armeniji
Partneri na projektu:	Association DRONI iz Gruzije, Center for Euroiniciatives iz Ukrajine, The Globe iz Češke te LAG Vallis Colapis iz Hrvatske.
Opis projekta:	Cilj projekta je povećati ulogu i uključenost mladih u povećanju kapaciteta njihovih zajednica kroz aktivan angažman u razvoju turističke infrastrukture. Do sada provedeno: - Početni (kick-off) sastanak projektnog tima u Češkoj (Olomouc) - 4 osobe koje rade s mladima s područja LAG-a sudjelovale na treningu u Armeniji (Gyumri) za jačanje kapaciteta u provedbi radionica s mladima - 10 online sastanka održano - uključena 21 mlada osoba kroz lokalne radionice u Ozlju, Dugoj Resi, Kravarskom i Pisarovini - održano 30 lokalnih radionica s mladima u navedenim JLS-ovima - 1 web stranica projekta (dostupna na 6 jezika) izrađena - Održan mid-term sastanak u Ukrajini - Provedene dvije razmjene mladih u Armeniji i Gruziji - Održan studijski posjet svih partnera u Hrvatsku
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 9,91%

Naziv projekta:	Izvor znanja
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	1.6.2020-31.5.2022
Vrijednost projekta:	1.991.318,90 kn
Nositelj projekta:	Udruga Sveti Martin Pisarovina
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, KUD "Magdalena" Donja Kupčina, KUD "Bratinečko srce" Bratina, KUD "Vrhovje" župe Dubranec, OŠ Vladimir Nazor Pisarovina, Dječji vrtić "Potočić" Pisarovina, Općina Pisarovina

Opis projekta:	Cilj projekta je osnažiti postojeće javno-civilno partnerstvo i uhodanu praksu sudjelovanja OCD-ova iz ruralne zajednice u upravljanju i donošenju odluka u Općini Pisarovina kroz širenje raspona socijalnih, kulturnih, obrazovnih i gospodarskih sadržaja i usluga koje se pokreću ili već provode u lokalnom društvenom centru uz unaprjeđenje kapaciteta OCD-ova. Ciljane skupine su lokalne OCD koje djeluju na području kulture, socijalnih usluga i lokalnog razvoja vođenog od strane zajednice koje djeluju na području Općine Pisarovina, a nositelj su i partneri u ovome projektu. Zaposlenik LAG-a će na projektu provesti 22 radionice za mlade, 22 radionice namijenjene poljoprivrednicima, 4 radionice i 2 javne tribine o participativnom sudjelovanju građana u proračunu. Ujedno, LAG će provoditi edukacije za osnaživanje partnera na projektu i svih ostalih zainteresiranih udruga u Općini Pisarovina o pisanju projekata i poslovnih planova. Kao koordinator volontera mobilizirati će volontere te ih koordinirati kroz 22 mjeseca provedbe aktivnosti. Uz to napraviti će akcijski plan aktivnosti na projektu. Do sada provedeno: • 16 radionica za poljoprivrednike • 16 radionica za mlade • 4 radionice participativnog proračuna • redovito sudjelovanje na sastancima projektnog tima • koordinacija volontera • komunikacija s voditeljicom projekta, voditeljem društvenog centra, volonterima i dr. • osnaživanje lokalnih udruga (prijave za Erasmus+, županijske i nacionalne natječaje)
Broj zaposlenih:	Kroz projekt je ukupno zaposleno 5 osoba: LAG VALLIS COLAPIS: 1 osoba na pozicij "Voditelj aktivnosti LAG-a Vallis Colapis i koordinator volontera" - 100% vremena UDRUGA SV. MARTIN : 3 osobe na pozicijama "Voditelj projekta", "Koordinator aktivnosti centra" i "Administrativno-financijski djelatnik" -100% vremena KUD "MAGDALENA" : 1 osoba na poziciji "Voditelj škole sviranja" -100% vremena

Naziv projekta:	"Pokrenimo KOKI!"
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	01.08.2020. - 31.07.2022.
Vrijednost projekta:	1.989.272,92 kn
Nositelj projekta:	Udruga Pet Plus
Partneri na projektu:	Općina Kravarsko, Udruga umirovljenika općine Kravarsko, Kulturno umjetničko društvo "Kravarsko" Kravarsko, Lokalna akcijska grupa Vallis Colapis
Opis projekta:	Projekt je omogućio da Općina Kravarsko provede sitnija uređenja i opremanja (razglas, video projektor, stolice, stolovi) svojeg Doma kulture u središtu Kravarskog. Cilj projekta je osnažiti javno-civilno partnerstvo i praksu sudjelovanja članova zajednice u upravljanju i donošenju odluka kroz širenje raspona socijalnih, kulturnih, obrazovnih i gospodarskih sadržaja i usluga koje se pokreću i provode u lokalnom društvenom centru te jačanje kapaciteta lokalnih OCD. Zaposlenik LAG-a u projektu provest će aktivnosti uključivanja članova zajednice u provođenje lokalnih politika (predlaganje stavki lokalnog proračuna i rada Savjeta mladih), jačanje kapaciteta OCD i mladih kroz radionice te inicijative za osnivanje Savjeta mladih (koji sada ne postoji), promicanje volonterstva i slično te je zadužen za koordinaciju i edukaciju svih volontera na projektu (9 volontera). Do sada provedeno: - održavaju se redovno sastanci projektnog tima - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - provode se radionice za građane svih partnera (KUD, pjevačke radionice udruge umirovljenika i sl.) - LAG je zadužen za mobilizaciju i koordinaciju volontera

	- LAG zajedno s Op. Kravarsko vodi proces uključivanja građana u planiranje lokalnog proračuna i osnivanje Savjeta mladih - LAG također provodi redovne mjesečne radionice za poljoprivrednike (predstavljanje LAG natječaja i ostale zanimljive informacije npr. zadrugarstvo, natječaji za društveno poduzetništvo i sl.) - započeta obuka lokalnih udruga za prijavu na natječaje (Erasmus+, domaći donatori) - osnovan Savjet mladih općine Kravarsko, traje osnaživanje Savjeta
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 73,54%, na 24 mjeseca

Naziv projekta:	Održivi turizam kroz društveno poduzetništvo
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.
Razdoblje provedbe projekta:	1.10.2020. - 1.5.2022
Vrijednost projekta:	1.117.518,39 kn
Nositelj projekta:	Croatia Open Land Tours DMC
Partneri na projektu:	Lokalna akcijska grupa Vallis Colapis, Veleučilište u Karlovcu, Općina Kamanje
Opis projekta:	Cilj projekta: Transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzetništvo te jačanje njegovih kapaciteta, stručnih i poslovnih vještina zaposlenika i informiranje dugotrajno nezaposlenih (mladi, žene i 50+ starosti) kroz umrežavanje s visokoškolskim ustanovama, organizacijama za ruralni razvoj i jedinicama lokalne samouprave u ruralnom području. Djelatnosti su usmjerene na jačanje kapaciteta društvenog poduzeća u ruralnim zajednicama. Projekt je usmjeren na transferiranje postojećeg poduzeća u poslovanje po društveno-poduzetničkim načelima, uz stjecanje stručnih i poslovnih sposobnosti i vještina zaposlenika, podupiranje poslovanja te povećanje vidljivosti kroz informiranje dugotrajno nezaposlenih i umrežavanje s ključnim dionicima u lokalnoj zajednici. Ciljane skupine projekta su poduzeće Prijavitelja koje će transferirati poslovanje u društveno poduzetništvo, zaposlenici Prijavitelja (ukupno 2) koji će biti uključeni u certificirane izobrazbe nužne za unapređenje poslovanja i jačanje kapaciteta društvenog poduzeća te nezaposleni (ukupno 40) u ruralnim zajednicama Karlovačke i Zagrebačke županije, s naglaskom na mlade, žene i one iznad 50 godina starosti. Značajan dio aktivnosti se odvija u 2 ruralne općine s nižim indeksom razvijenosti od prosjeka svojih županija (Ribnik i Žumberak). Dugoročan utjecaj na ciljanu skupinu se ogleda kroz transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzeće te njegovim jačim povezivanjem s obrazovnim programima Veleučilišta u Karlovcu, što pruža trajnu mogućnost studentima Veleučilišta u Karlovcu (smjerovi lovstva i zaštite prirode te turizma) za obavljanje kvalitetne prakse u poduzeću koje će biti zasnovano na načelima društvenog poduzetništva. Uključivanjem nezaposlenih mladih, žena i starijih od 50 godina s ruralnog područja, otvara se i mogućnost stanovnicima seoskih zajednica za stavljanje neiskorištenih kapaciteta (zemljišta, nekretnina i sl.) u službu samozapošljavanja kroz povezivanje s aktivnostima novog društvenog poduzeća. Do sada provedene aktivnosti: - održano je deset partnerskih sastanaka sa svim partnerima koji su uključeni u projekt - definirane su teme i termini svih radionica za korisnike projekta (40 nezaposlenih osoba s područja slabijeg indeksa razvijenosti Karlovačke i Zagrebačke županije) - odrađeno je prikupljanje i obrada podataka za pripremu informativnog teksta o projektu za slanje dionicima i korisnicima - ostvarena je suradnja s HZZ Karlovac, Ozalj i Jastrebarsko s ciljem mobilizacije 40 nezaposlenih osoba koje će biti korisnici edukacije, te se do sada javilo 9 zainteresiranih osoba - objavljeno je informiranje o projektu (promidžba) na službenim stranicama Croatia Open land DMC: Facebook, Insatragram, LinkedIN, Twitter - održano je 5. informativnih događaja - 1. informativni događaj održan je u novouređenom atriju Veleučilišta u Karlovcu; 2. informativni događaj organiziran je na području Općine Kamanje i Grada Ozlja; 3. informativni događaj održan je u Ogulinu; 4. informativni događaj održan je u Ribniku; peti informativni događaj održan je u Ogulinu - u suradnji s nositeljem projekta Croatia Open Land d.o.o. i edukatoricama s Veleučilišta u Karlovcu prof. Draženkom Birkić i prof. Andrejom Primužak organizirano i provedeno je 6 edukativnih radionica za ciljnu skupinu (40 nezaposlenih osoba); radionice su provedene u razdoblju od 27.05. - 31.08.2021. - redovito je provedeno administriranje projekta i podnošenje četiri ZNS-a

Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 99,31% 19 mjeseci, 1 osoba na 87,63% 19 mjeseci Croatia Open Land: 2 osobe na 100% 19 mjeseci Veleučilište u Karlovcu: 2 osobe na 10% 19 mjeseci
------------------	---

Naziv projekta:	Razvoj tržišta domaće hrane kroz društveno poduzetništvo
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. (Jačanje poslovanja društvenih poduzetnika - faza I)
Razdoblje provedbe projekta:	01.10.2020. - 31.03.2023.
Vrijednost projekta:	1.174.673,70 kn
Nositelj projekta:	HR-Koncept d.o.o.
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis
Opis projekta:	Projekt "Razvoj tržišta domaće hrane kroz društveno poduzetništvo" provodi tvrtka HR-Koncept d.o.o., vodeći distributer domaće hrane u Hrvatskoj, u partnerstvu s Lokalnom akcijskom grupom Vallis Colapis. Cilj projekta je transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzeće uz jačanje stručnih i poslovnih vještina zaposlenika te informiranje dugotrajno nezaposlenih u ruralnim zajednicama o mogućnostima samozapošljavanja kroz društveno-poduzetničke aktivnosti prijavitelja. Aktivnosti se provode kroz partnerstvo s LAG-om Vallis Colapis kao vodećom organizacijom za ruralni razvoj u Republici Hrvatskoj. Ciljane skupine obuhvaćaju zaposlenike prijavitelja, koji transferira poslovanje u društveno poduzeće, te nezaposlene u ruralnim krajevima Karlovačke, Zagrebačke i Međimurske županije, ukupno 120 osoba. Zaposlenica LAG-a angažirana na provedbi ovog projekta radi na upravljanju projektnim aktivnostima i administraciji projekta - koordinaciji aktivnosti, pripremi zahtjeva za nadoknadu sredstava, komunikaciji s voditeljem projekta te s PT2 - Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva, te na širenju koncepta društvenog poduzetništva u Hrvatskoj - pripremi i provedbi tri konferencije o društvenom poduzetništvu. Provedeno u 2021. godini: - održana 2 sastanak projektnog tima - nositelj je transformirao HR-Koncept d.o.o. u društveno poduzeće - zaposlenici nositelja pohađali dvije edukacije - autoškolu za polaganje CE kategorije i edukaciju za ECDL specijalista - nositelj je izvršio nabavu računala, uredskog namještaja - nositelj je objavio 15 promotivnih objava na Facebooku - nositelj je izvršio nadogradnju web platforme koja bi trebala biti dostupna javnosti tijekom prosinc - održan je jedan informativno-edukacijski događaj (u Pisarovini) - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - održane dvije konferencije na temu društvenog poduzetništva - u općinama Ribnik i Žumberak
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na puno radno vrijeme, na 30 mjeseci

Naziv projekta:	Aktiviraj se u mirovini
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	"Pridruži se – Aktivni u mirovini" Jačanje sposobnosti organizacija civilnoga društva za unaprjeđenje mogućnost aktivnog sudjelovanja i socijalne uključenosti umirovljenika
Razdoblje provedbe projekta:	studeni 2020. - studeni 2022.
Vrijednost projekta:	1.872.936,70 kn
Nositelj projekta:	Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Matica umirovljenika Ozalj, Taekwondo klub Ozalj
Opis projekta:	Cilj projekta je trajno ojačati organizacijske kapacitete i ljudske potencijale OCD-ova koji sudjeluju u projektu kao prijavitelj i partneri kroz sprječavanje socijalne isključenosti umirovljenika te doprinijeti poboljšanju njihove kvalitete života.

	Projektne aktivnosti namijenjene umirovljenicima provoditi će se na području grada Ozlja te općinama Kamanje, Žakanje i Ribnik, a koje se nalaze na području Karlovačke županije. Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj zajedno s partnerima LAG Vallis Colapis, Maticom umirovljenika Ozalj i Taekwondo klubom Ozalj provesti će projekt u trajanju od 24 mjeseca s ciljem svog osnaživanja kao i osnaživanja partnerskih organizacija koordiniranom provedbom minimalno 130 aktivnosti po godini trajanja projekta te uključivanjem minimalno 250 umirovljenika. Do sada provedeno: - pripremne aktivnosti, - održani partnerski sastanci, - izrađen Okvimi plan aktivnosti, - održana uvodna konferencija za medije, - objavljeni pozivi na volontiranje, - sastanci s volonterima, - koordinacija volontera, - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2), - jedan okrugli stol, - tri sportsko-rekreativne aktivnosti, - jedna informativno-edukativna aktivnost, - dvije edukativne aktivnosti, - tri programa međugeneracijske solidarnosti.
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100%

Naziv projekta:	Godine nisu važne!
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	"Pridruži se – Aktivni u mirovini" Jačanje sposobnosti organizacija civilnoga društva za unaprjeđenje mogućnost aktivnog sudjelovanja i socijalne uključenosti umirovljenika
Razdoblje provedbe projekta:	20.1.2020. - 20.10.2022.
Vrijednost projekta:	1.841.219,86 kn
Nositelj projekta:	Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Matica umirovljenika Duga Resa
Opis projekta:	Projekt "Godine nisu važne!" provodi Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Duga Resa u partnerstvu s Maticom umirovljenika Duga Resa i LAG-om Vallis Colapis. Cilj projekta je osnaživanje kapaciteta OCD-a u cilju prevencije socijalne isključenosti umirovljenika na području Duge Rese i triju općina te povećanje kvalitete življenja. Svrha projekta je kroz različite programe doprinijeti unapređenju psihičkog i fizičkog stanja umirovljenika te potaknuti ih na sudjelovanje u aktivnostima zajednice. Projekt uključuje volontere na način da će to biti mladi iz lokalne zajednice te u pojedinim volonterskim akcijama i sami umirovljenici. Zaposlenica LAG-a u projektu provest će aktivnosti provedbe programa međugeneracijske suradnje kroz izradu 6 programa te provedbu 6 programa zajedničkih aktivnosti umirovljenika s mladima/djecom kroz volontiranje umirovljenika u vrtiću i osnovnoj školi na jednokratnim volonterskim akcijama te volonterski angažman srednjoškolaca, mladih iz DVD-a i umirovljenika za dobrobit lokalne zajednice kroz manifestaciju "Hrvatska volontira". Zadužena je za mobilizaciju volontera putem Volonterskog centar Kupa, pripremu volonterskih knjižica i volonterskih ugovora, upoznavanje svih volontera s njihovim pravima i obvezama te koordiniranje volonterskih akcija i kreiranje volonterskih pozicija te objava oglasa za volontere. Zadužena je za organizaciju 2 javne tribine, 2 okrugla stola, 4 jednokratne sportske/rekreativne aktivnosti te 4 edukativne aktivnosti na kojima će sudjelovati minimalno 50 umirovljenika. Do sada provedeno: - početna konferencija projekta - održan 1 okrugli stol - održane 2 edukacije za OCD-ove - održane 2 sportske/rekreacijske aktivnosti - provedena 4 programa međugeneracijske suradnje - pružena mentorska podrška u radu s volonterima

	- pružena mentorska podrška u uključivanju umirovljenika u rad partnerskih organizacija i nakon završetka projekta
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100%

Naziv projekta:	Partnerstvo za društveni centar u Žakanju
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	3.11.2020. - 3.10.2022.
Vrijednost projekta:	1.999.700,50 kn
Nositelj projekta:	Udruga za djecu s teškoćama u razvoju Zvončici Karlovac
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Općina Žakanje, Osnovna škola Žakanje, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj
Opis projekta:	Projekt "Partnerstvo za društveni centar u Žakanju" provodi Udruga Zvončici u partnerstvu s Općinom Žakanje, Osnovnom školom Žakanje, Crvenim križem Ozalj i LAG-om Vallis Colapis. Cilj projekta je osnažiti javno-civilno partnerstvo i praksu sudjelovanja članova zajednice u upravljanju i donošenju odluka kroz širenje raspona socijalnih, obrazovnih i gospodarskih sadržaja i usluga koje se pokreću u lokalnom društvenom centru te jačanje kapaciteta lokalnih OCD. Ciljane skupine su lokalne OCD koje djeluju na području kulture, socijalnih usluga (posebno rada s djecom, mladima, ženama i starijima) i lokalnog razvoja vođenog od strane zajednice (CLLD - Community Led Local Development) na području Općine Žakanje i susjednih općina Kamanje i Ribnika. Trajanje projekta je 23 mjeseca. Zaposlenik LAG-a u projektu je zadužen za provedbu aktivnosti (jačanje kapaciteta OCD-a, radionice s mladima, volonterima, nezaposlenima, poljoprivrednicima, poduzetnicima, participativni proračun) te koordinaciju svih volontera na projektu (min. 10 volontera). Do sada provedeno: - 4 sastanka projektnog tima - početna konferencija projekta - provedene, u prosjeku, dvije aktivnosti mjesečno u Društvenom centru - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - koordinacija volontera
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100% 20 mjeseci

Naziv projekta:	Društveni centar Ozalj
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	3.11.2020. - 3.11.2022.
Vrijednost projekta:	1.990.487,94 kn
Nositelj projekta:	Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Grad Ozalj, Udruga za promicanje novih tehnologija "Tehno Oz", Udruga za očuvanje kulturne i prirodne baštine Zora Prilišće 1925, LEADER mreža Hrvatske
Opis projekta:	Projekt "Društveni centar Ozalj" provodi Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj u partnerstvu s Gradom Ozljem, Udrugom za poticanje novih tehnologija Tehno Oz, Udrugom Zora Prilišće, LEADER mrežom Hrvatske i LAG-om Vallis Colapis. Cilj projekta je osnažiti javno-civilno partnerstvo i praksu sudjelovanja članova zajednice u upravljanju i donošenju odluka kroz širenje raspona socijalnih, kulturnih, obrazovnih i gospodarskih sadržaja i usluga koje se pokreću ili već provode u lokalnom društvenom centru te jačanje kapaciteta lokalnih OCD. Zaposlenik LAG-a u projektu provest će aktivnosti uključivanja članova zajednice u provođenje lokalnih politika, jačanje kapaciteta OCD, jačanje kapaciteta mladih i volontera, promicanje volonterstva i slično te je zadužen za koordinaciju i edukaciju svih volontera na projektu (14 volontera). Do sada provedeno: - održan početni sastanak projektnog tima - održano 6 partnerskih sastanaka

	- redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - održana 1 tiskovna konferencija - raspisan poziv za volontere, osmišljene, napisane i objavljene volonterske pozicije - mobilizirani volonteri, sklopljeni volonterski ugovori - redovito praćenje i komunikacija s volonterima, poticanje na uključivanje u dodatne aktivnosti - održana 1 dvodnevna edukacija Menadžment volontera - održana 1 Izobrazba o potvrdi o kompetencijama stečenim volontiranjem - održano 5 radionica jačanja kapaciteta mladih i volontera (4 jednodnevne i 1 dvodnevna) - održana 2 sastanka s volonterima/koordinatorima volontera - održana 1 radionica "Kako organizirati volontersku akciju?" povodom Manifestacije Hrvatska volontira - održane 2 radionice o deliberativno-participativnom sudjelovanju/budžetiranju (Savjeti mladih i predstavljanje proračuna Grada Ozlja) - održane 2 trodnevne edukacije jačanja kapaciteta OCD-a (pisanje i prijava projekata Ministarstva i Erasmus+) - kreirana Facebook stranica projekta (redovito vođenje, objavljivanje, praćenje) - kreiran Instagram profil projekta (redovito vođenje, objavljivanje, praćenje) - poslano 12 Newslettera
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100%, na 22 mjeseca

Naziv projekta:	Pokupsko u srcu
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	3.11.2020. - 04.05.2022.
Vrijednost projekta:	1.918.790,10 kn
Nositelj projekta:	Udruga Kupa rijeka života
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Likovna akademija sveučilišta u Zagrebu, Klub žena - Pokupsko, Društvo za promicanje kulture življenja "Zvono uz Kupu", Općina Pokupsko
Opis projekta:	Projekt Pokupsko u srcu će kroz rad na uspostavi prostora dugoročnog zajedničkog djelovanja za društveno-ekološke organizacije civilnog društva u Pokupskom, pružanju inovativnih usluga građanima Pokupskog i šire lokalne zajednice s naglaskom na kvalitetu života i zadržavanje mladih u prostorno izoliranim prostorima Zagrebačke županije te se bavi unapređenjem ljudskih i tehničkih kapaciteta 20 organizacija civilnog društva za tripartitno djelovanje u stvaranju zamašnjaka lokalnog razvoja općine Pokupsko. Projektom se planira sljedeće: Izrađen i javno objavljen kalendar događanja u društvenom centru na mjesečnoj razini za vrijeme trajanja projekta, održano 20 aktivnosti na mjesečnoj razini u društvenom centru, 12 medijskih objava u lokalnim i regionalnim medijima o realizaciji aktivnosti, izrađen program rada i financiranja nakon završetka provedbe projekta za "prostor sudjelovanja" potpisan od ovlaštenih osoba prijavitelja i partnera, održano 6 sastanaka mreže udruga, održane 3 javne rasprave, održana 3 sastanka za EU projekte, pruženo 30 sati mentorstva za EU projekte, održane 2 kreativne radionice ribolova, održane 2 edukacijske radionice Zdrav život žena, održan sportski ženski program, održano 12 keramičarskih radionica, održan program tkalačkih radionica, održano 28 ski radionica/treninga, održane 2 radionice strašila, održane 22 hobi radionice, održane 2 radionice Pokupske pisanice, održane 24 radionice plesnih i pjevačkih večeri, održane 24 radionice večeri društvenih igara, održano 80 sportskih nogometnih edukacija (juniori, seniori i pioniri), održan 1 gljivarski tečaj, održana 1 edukacija i 23 radionice kuhanja, održana 1 radionica Papir kao umjetnost, održan program crtanja, održane 2 radionice škole Kajkaštva, održano 130 radionica pjevanja (djeca i odrasli), održano 90 radionica plesa (djeca i odrasli), održano 130 radionica sviranja (djeca i odrasli), održane 3 književne večeri, održano 12 sati radionica programa Upoznajmo zavičaj. Biti će provedeno 1 istraživanje i mapiranje potreba i potencijala zajednice, održana 3 radna sastanka odbora istaknutih građana općine Pokupsko, održane 2 javne prezentacije proračuna općine Pokupsko, održan godišnji sastanak Foruma udruga, održan godišnji regionalni Sabor udruge Kupa rijeka života. Biti će Adaptiran/uređen prostor društvenog centra potreban za realizaciju aktivnosti, nabavljena oprema potrebna za realizaciju aktivnosti. Biti će održana početna i završna konferencija projekta, izrađena 4 priopćenja za medije, održane 2 press konferencije, kreirani profili na društvenim mrežama, izrađeno 802 komada promotivnog materijala (plakati, banneri, kemijske olovke i sl.) i izrađen vizualni identitet projekta.

	Zaposlenik LAG-a Vallis Colapis na projektu će raditi kao Asistent voditelja programa građanske participacije, Zaduženog za transfer iskustva i znanja promicanja građanskog aktivizma. Isti će pružati potporu u radu i koordinaciji udruga, organizaciji događanja, animaciji građana, starijih, djece, mladih. Bit će zadužen za distribuciju informacija o društvenom centru prema građanima i korisnicima. Zaposlenik će biti odgovoran za poslove koordinacije građanske participacije te će također služiti kao pomoć voditelju programa građ. participacije u svim njegovim poslovima i aktivnostima. Do sada provedeno: - održana dva sastanka projektnog tima - održano sedam sastanaka Mreže udruga - održane četiri javne rasprave (jedna na temu financiranja projekata, jedna na temu LRS-a i dvije na temu participativnog proračuna) - provedeno istraživanje općeg zadovoljstva kvalitetom života stanovnika Općine Pokupsko, društvene i komunalne infrastrukture na uzorku od 100 ispitanika - održane dvije radionice za pisanje Erasmus+ projekata - održane dvije radionice na temu participativnog proračuna i financija - održana tri sastanka odbora istaknutih građana Općine Pokupsko - mentoriranje pri pisanju tri projekta za natječaj Erasmus+, KA154, od čega je jedan prijavljen na rok 5.10.2021. - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2)
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 77,85% 7 mjeseci

Naziv projekta:	Održivost ruralnih zajednica kroz žensko poduzetništvo
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.
Razdoblje provedbe projekta:	29.10.2021. - 29.6.2023.
Vrijednost projekta:	1.048.941,80 kn
Nositelj projekta:	Sirana Milka j.d.o.o.
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis
Opis projekta:	Cilj projekta je transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzeće uz jačanje stručnih i poslovnih vještina zaposlenika i informiranje dugotrajno nezaposlenih u ruralnim zajednicama o mogućnostima samozapošljavanja kroz povezivanje s društvenim poduzećem i organizacijama za ruralni razvoj. Ciljane skupine projekta su poduzeće Prijavitelja koje će transferirati svoje poslovanje prema društveno-poduzetničkim načelima, zaposlenici Prijavitelja (ukupno 5) koji će biti uključeni u certificirane izobrazbe nužne za unapređenje poslovanja i jačanje kapaciteta društvenog poduzeća te nezaposleni (ukupno 50) u ruralnim zajednicama Karlovačke, Zagrebačke i Bjelovarsko-bilogorske županije s naglaskom na mlade, žene i starije od 55 godina. Projektom se planira sljedeće: Transferiranje postojećeg trgovačkog društva u društveno poduzeće što uključuje izradu poslovnog plana i revizijski izvještaj. Provedba certificirane izobrazbe za stručnjaka za radno pravo za jednog zaposlenika te provedba certificirane izobrazbe specijalista zaštite na radu za pet zaposlenika. Nabava opreme za provedbu društveno-poduzetničkih aktivnosti, izrada web stranice, objave na društvenim mrežama u svrhu promocije društveno-poduzetničke aktivnosti, dostava preslika izdanih računa za djelatnost društvenog poduzeća. Planiraju se održati dvije jednodnevne konferencije u ruralnim općinama Ribnik i Krašić te tri kraća edukativna predavanja u sklopu Dana vina, Sajma zelja i meda te Bjelovarskog sajma na temu uloge društvenog poduzetništva u zapošljavanju mladih, žena i starijih od 55 godina u ruralnom prostoru. U planu su dvije tiskovne konferencije, uvodna u Karlovcu i završna u Dugoj Resi te tisak 1000 promotivnih letaka. Zaposlenik LAG-a Vallis Colapis će na projektu, kao Koordinator/administrator aktivnosti, biti zadužen za koordinaciju, pripremu i provedbu dvije jednodnevne konferencije i tri edukativna predavanja, pronalazak 50 krajnjih korisnika ciljane skupine u ruralnim područjima te stalnu komunikaciju s istima kako bi se postigli rezultati samog poziva, administriranje objava na mrežnim stranicama i društvenim mrežama vezanih uz provedbu projekta, pomoć i podršku na uvodnoj i završnoj tiskovnoj konferenciji,

	administrativnu provedbu projekta, administriranje dokumentacije, provjeru ispravnosti dokumentacije i usklađenost s pravilnicima o poslovanju, komunikaciju s voditeljicom projekta i pripremu zahtjeva za nadoknadom sredstava. Do sada provedeno: - održan početni sastanak projektnog tima - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezano uz komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2)
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100% na 20 mjeseci

Naziv projekta:	Volonterski centar "Kupa"
Donator:	Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku
Program:	Volonterstvo - razvoj lokalnih volonterskih centara u Republici Hrvatskoj
Razdoblje provedbe projekta:	1. 1. 2021. - 31. 12. 2022.
Vrijednost projekta:	95.000,00 HRK za prvu godinu provedbe
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Grad Ozalj, Općina Žakanje, Općina Netretić, Općina Pokupsko, Osnovna škola „Slava Raškaj“ Ozalj, Osnovna škola Žakanje, Osnovna škola Rečica, Osnovna škola Netretić i Centar za socijalnu skrb Karlovac
Opis projekta:	Projekt "Volonterski centar Kupa" provodi LAG Vallis Colapis s 8 partnera: Grad Ozalj, Općina Žakanje, Općina Netretić, Općina Pokupsko, Osnovna škola „Slava Raškaj“ Ozalj, Osnovna škola Žakanje, Osnovna škola Rečica, Osnovna škola Netretić i Centar za socijalnu skrb Karlovac. Cilj projekta je informiranje i promocija volonterstva, educiranje mladih, građana i općenito svih koji volontiraju te OCD-ova i institucija kao organizatora volontiranja na području partnerskih općina Zagrebačke i Karlovačke županije. Zaposlenik LAG-a provodi radionice u školama i udrugama te informira o volonterstvu. Do sada provedeno: - provedena uvodna konferencija - objave u medijima, mrežnoj i Facebook stranici Projekta - potpisana 2 sporazuma o suradnji - odlazak u Volonterski centar Istra, razmjena primjera dobre prakse - provedeno 18 radionica - poslano 5 newsletter-a - angažirano 7 volontera - izdane potvrde o volontiranju - sudjelovanje na manifestaciji "Hrvatska volontira" - početak provedbe istraživanja o volonterstvu
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 68% (27,30 sati tjedno), na 24 mjeseca



Predsjednik LAG-a Vallis Colapis

Marijo Perčić

Perčić

